
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN SƠN HÀ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

 Số:         /QĐ-UBND                    Sơn Hà, ngày       tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc  

ở nước ngoài theo hợp đồng, năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 217/QĐ-UBND ngày 14/02/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước 

ngoài theo hợp đồng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc  ở nước ngoài 

theo hợp đồng năm 2025 cho UBND các xã, thị trấn, cụ thể như sau: 

TT Xã, thị trấn Chỉ tiêu giao vận động năm 2025 (người) 

1 Sơn Hạ 8 

2 Sơn Thành 7 

3 Sơn Nham 6 

4 Sơn Cao 6 

5 Sơn Linh 6 

6 Sơn Giang 5 

7 Sơn Hải 4 

8 Sơn Thủy 6 

9 Sơn Kỳ 7 

10 Sơn Ba 6 

11 TT Di Lăng 8 

12 Sơn Thượng 4 

13 Sơn Bao 12 

14 Sơn Trung 5 

 Tổng cộng 90 



2 

 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Phòng Nội vụ huyện có trách nhiệm: 

- Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và các doanh nghiệp có chức năng đưa người lao động đi làm việc ở 

nước ngoài theo hợp đồng tổ chức tuyên truyền, tư vấn, giới thiệu người lao động 

trên địa bàn huyện có nhu cầu đi làm việc ở nước ngoài; đồng thời thường xuyên 

đôn đốc và kiểm tra quá trình thực hiện của UBND các xã, thị trấn, báo cáo 

UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo. 

- Tổng hợp, báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện chỉ tiêu vận động lao 

động tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng của UBND các xã, thị trấn 

theo quy định đề xuất UBND huyện xem xét, quyết định việc khen thưởng các địa 

phương, tập thể, cá nhân thực hiện đạt và vượt chỉ tiêu được giao. 

2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm: 

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Nội vụ huyện trong công tác tổ chức tư vấn, 

tuyển chọn người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng của các doanh 

nghiệp đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước và hoàn thành chỉ tiêu được giao. 

- Chỉ đạo đội ngũ cộng tác viên làm công tác tư vấn đưa người lao động đi 

làm việc ở nước ngoài tại địa phương thường xuyên nắm bắt thông tin người lao 

động tham gia làm việc ở nước ngoài báo cáo UBND xã, thị trấn theo dõi, chỉ đạo. 

- Tổng hợp, đánh giá và báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) kết quả 

thực hiện chỉ tiêu vận động người lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài 

thuộc địa bàn quản lý. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 
- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TH. 
 

 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Trung 
 


		2025-02-19T14:58:24+0700


		2025-02-19T14:58:24+0700


		2025-02-19T14:58:24+0700


		2025-02-19T14:59:23+0700




